消防地第４２９号

令和３年１月２２日

 関係都道府県消防防災主管部局長 殿

消防庁国民保護・防災部地域防災室長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度全国消防団員意見発表会の中止について（通知）

 平素は、当庁の消防防災事業の推進に当たり、ご理解とご協力いただきありがとうござ

います。

 さて、令和２年度全国消防団員意見発表会につきましては、「令和２年度全国消防団員意

見発表会における発表者の推薦について」（令和２年９月 30 日付け消防地第 321 号消防庁

国民保護・防災部地域防災室長通知）により、開催する旨通知したところですが、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大を踏まえ、開催を中止することといたしました。

 つきましては、ご推薦いただきました発表者の方に対し、その旨ご連絡願います。

 なお、次回の意見発表会におきましては、今年度の輪番都府県から、再度、発表者の選

出をしていただくことを予定していますので、お取り計らい願います。

【担当者】

消防庁国民保護・防災部防災課地域防災室 﨑田

〒100-8927 東京都千代田区霞が関２－１－２

TEL 03-5253-7561 FAX 03-5253-7576

E-mail syobodan@ml.soumu.gp.jp